
234人の回答（回答率40％）港区立赤坂小学校
グラフ（人数を100%に置換）

■：◎　■：〇　■：△　■：×　■：？

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

R7年度

R8年度

学習

指導

行事

15
児童は儀式的行事（入学式、始業式、終業式、卒業式等）に

積極的に取り組んでいる。

令和７年度　学校評価アンケート集計表

項目

学校

運営

3
電話をかけたときや学校を訪問した際、教職員は丁寧な対応

を心がけている。

4 教職員は、ＰＴＡや地域の活動に協力的である。

児童の心と体の成長を考えた活動を推進している。

道徳 10 道徳の授業が充実している。

5

環境

設備

安全

避難訓練、不審者対応、セーフティ教室、交通安全指導等、

被害防止に関する取組が十分に行われている。

校舎内外の清掃が行き届き、整理・整頓され、落ち着いた学

習環境が整っている。

給食は、安全・栄養・味覚を考えた献立である。

施設、設備の安全管理を計画的に行っている。

18

19

20

21

No. 設問 年度

外部や地域の人を招いたり、地域を教材としたりする学習に

進んで取り組んでいる。

8 児童は、意欲的に学習に取り組んでいる。

9

1 学校教育方針は分かりやすい。

2
学校からの各種便り・すぐーる、ＨＰやX（旧Twitter）等の

情報で、学校の様子がよく分かる。

授業に工夫が見られ、分かりやすい授業が行われている。

6 児童は「国際科」の授業を楽しく受けている。

7

16
文化的行事（学習発表会）を通して、児童の活動の成果が分

かる。

17 児童は体育的行事（運動会）に意欲的に取り組んでいる。

生活

指導

11 児童は学校のきまりや約束を守って生活している。

12
児童は気持ちのよいあいさつができ、服装などの身だしなみ

も整っている。

13 いじめのない学校を目指した取組が行われている。

14 不登校予防に対する取組が行われている。

38.0% 50.4% 8.1%

34.6% 55.1% 6.0%

73.9% 23.1%

51.3% 32.9% 12.4%

40.2% 42.7% 7.7% 8.1%

49.6% 36.8% 5.1%7.3%

38.0% 50.4% 8.1%

73.9% 23.1%

51.3% 32.9% 12.4%

40.2% 42.7% 7.7% 8.1%

49.6% 36.8% 7.3%

49.6% 38.5% 7.7%

73.9% 23.1%

51.3% 32.9% 12.4%

40.2% 42.7% 7.7% 8.1%

49.6% 36.8% 7.3%

49.6% 38.5% 7.7%

39.3% 47.4% 9.4%

51.3% 32.9% 12.4%

40.2% 42.7% 7.7% 8.1%

49.6% 36.8% 5.1%7.3%


