

令和7年度 学校評価アンケート集計表

234人の回答（回答率40%） 港区立赤坂小学校

項目	No.	設問	年度	グラフ（人数を100%に置換）				
				◎	○	△	×	？
学校運営	1	学校教育方針は分かりやすい。	R7年度	34.6%	55.1%	6.0%		
	2	学校からの各種便り・すぐーる、HPやX（旧Twitter）等の情報で、学校の様子がよく分かる。	R7年度	38.0%	50.4%	8.1%		
	3	電話をかけたときや学校を訪問した際、教職員は丁寧な対応を心がけている。	R7年度	73.9%	23.1%			
	4	教職員は、PTAや地域の活動に協力的である。	R7年度	51.3%	32.9%	12.4%		
学習指導	5	授業に工夫が見られ、分かりやすい授業が行われている。	R7年度	40.2%	42.7%	7.7%	8.1%	
	6	児童は「国際科」の授業を楽しく受けている。	R7年度	49.6%	36.8%	5.1%	7.3%	
	7	外部や地域の人を招いたり、地域を教材としたりする学習に進んで取り組んでいる。	R7年度	38.0%	50.4%	8.1%		
	8	児童は、意欲的に学習に取り組んでいる。	R7年度	73.9%	23.1%			
	9	児童の心と体の成長を考えた活動を推進している。	R7年度	51.3%	32.9%	12.4%		
道徳	10	道徳の授業が充実している。	R7年度	40.2%	42.7%	7.7%	8.1%	
生活指導	11	児童は学校のきまりや約束を守って生活している。	R7年度	49.6%	36.8%		7.3%	
	12	児童は気持ちのよいあいさつができ、服装などの身だしなみも整っている。	R7年度	49.6%	38.5%		7.7%	
	13	いじめのない学校を目指した取組が行われている。	R7年度	73.9%	23.1%			
	14	不登校予防に対する取組が行われている。	R7年度	51.3%	32.9%		12.4%	
行事	15	児童は儀式的行事（入学式、始業式、終業式、卒業式等）に積極的に取り組んでいる。	R7年度	40.2%	42.7%	7.7%	8.1%	
	16	文化的行事（学習発表会）を通して、児童の活動の成果が分かる。	R7年度	49.6%	36.8%		7.3%	
	17	児童は体育的行事（運動会）に意欲的に取り組んでいる。	R7年度	49.6%	38.5%		7.7%	
環境設備 安全	18	避難訓練、不審者対応、セーフティ教室、交通安全指導等、被害防止に関する取組が十分に行われている。	R7年度	39.3%	47.4%	9.4%		
	19	校舎内外の清掃が行き届き、整理・整頓され、落ち着いた学習環境が整っている。	R7年度	51.3%	32.9%		12.4%	
	20	給食は、安全・栄養・味覚を考えた献立である。	R7年度	40.2%	42.7%	7.7%	8.1%	
	21	施設、設備の安全管理を計画的に行っている。	R7年度	49.6%	36.8%	5.1%	7.3%	